
Raadsvoorstel en ontwerpbesluit

Registratienummer: 1516495

Datum voorstel

Commissie

18 augustus2020 Portefeuillehouder: Heerschop

Gemeenteraad: 8 september 2020

Samenvatting:
Op grond van artikel 25 tweede lid juncto artikel 86 tweede lid van de Gemeentewet heeft het

college bij brief van 30 juni 2020 aan de raads- en commissieleden geheimhouding opgelegd

over de wettelijk verplichte jaarverantwoording aan de raad over informatieveiligheid; het
jaarverslag informatieveiligheid 2019 met 2 bijlagen.

Om een opgelegde geheimhouding vol te kunnen houden of op te kunnen heffen is het
noodzakelijk dat de raad deze in de eerstvolgende raadsvergadering bekrachtigt.
Het is de bevoegdheid van de raad om de geheimhouding weer op te heffen.
De raad wordt voorgesteld om tot de bekrachtiging over te gaan en de stukken voor
kennisgeving aan te nemen.

Onderwerp:
Bekrachtigen of opheffen geheimhouding over documenten waar geheimhouding op berust.



Registratienummer: 1 51 6495
Ondenruerp: Bekrachtigen of opheffen geheimhouding over documenten waar
geheimhouding op berust.

Middenbeemster, 18 augustus 2020

Aan de gemeenteraad van Beemster,

lnleiding en probleemstelling:
Op grond van artikel 25 tweede lid juncto artikel 86 tweede lid van de Gemeentewet heeft het

college bij brief van 30 juni 2020 aan de raads- en commissieleden geheimhouding opgelegd
over de wettelijk verplichte jaarverantwoording aan de raad over informatieveiligheid (het
jaarverslag informatieveiligheid 2019 met 2 bijlagen).

Om een opgelegde geheimhouding vol te kunnen houden of op te kunnen heffen is het
noodzakelijk dat de raad deze in de eerstvolgende raadsvergadering bekrachtigt.
Het is de bevoegdheid van de raad om de geheimhouding weer op te heffen.

Oplossi ngsrichtingen :

De raad wordt voorgesteld om tot de bekrachtiging over te gaan en de stukken voor
kennisgeving aan te nemen.

Meetbare doelstellingen :

Financiële consequenties:
Geen

Gommunicatie:

Monitori ng/eval uatie :

Voorstel:
De opgelegde geheimhouding bekrachtige n de stukken voor kennisgeving aannemen

bu eester en wethouders van Beemster,

Heerschop A.G. Dehé
loco-gemee ntesecreta ris

Bijlage: raadsbesluit
rgemeester

blz.2 van 3



Registratienummer: 1 51 6495
Ondenruerp: Bekrachtigen of opheffen geheimhouding over documenten waar
geheimhouding op berust.

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 augustus 2020,

BESLUIT

De door burgemeester en wethouders bij brief van 30 juni 2020 op grond van artikel 25,

tweede lid juncto artikel 86, tweede lid van de Gemeentewet aan de raads- en
commissieleden opgelegde geheimhouding op het jaarverslag informatieveiligheid 2019 te

bekrachtigen.

Het jaarverslag met de bijlagen voor kennisgeving aan te nemen

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. I september 2020

H.C. Heerschop
voorzitter

M. Timmerman
griffier

blz. 3 van 3


